



# RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

## Ziedošu 2014./2015. mācību gadu!



Riebiņu novada izglītības iestāžu vadītāju kopbilde pedagogu konferencē: (no kreisās) Galēnu pamatskolas direktore Gunita Strode, Izglītības valsts kvalitātes dienesta vadītāja Inīta Juhnēviča, izglītības jautājumu koordinatore Evelīna Visocka, Rušonas pamatskolas direktore Janīna Šelegoviča, Riebiņu vidusskolas direktore Ineta Anspoka, Riebiņu PII "Sprīdītis" vadītāja Jeļena Harlamova, Siļukalna pamatskolas direktore Marija Bernāne un Dravnieku pamatskolas direktors Jānis Znotiņš.

Riebiņu novada izglītības iestādes jaunajam mācību gadam ir gatavas. Par to pārliecinājās novada vadība un domes deputāti, kuri 27. augustā apmeklēja Riebiņu vidusskolu, Rušonas pamatskolu, Dravnieku pamatskolu, Galēnu pamatskolu, Siļukalna pamatskolu un Riebiņu PII "Sprīdītis". Jāpiebilst, ka līdz ar mazo skolēnu skaitu, ar 31.08.2014. likvidēta ir Silajāņu pamatskola.

Vislielākā apjoma remontdarbi paveikti Riebiņu vidusskolā. Projekta "Kompleksu risinājumu ieviešana siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Riebiņu vidusskolas ēkā" ietvaros tika veikta skolas ārējo jumta siltināšana, iekšējo tīklu rekonstrukcija, iegādāti un uzstādīti zemes siltumsūkņi komplektā ar biomasas apkures katlu, veikta jaunas elektroinstalācijas ierīkošana un apgaismes līdzekļu nomaiņa. Par pašvaldības finansējumu kapitāli tika izremontēta skolas virtuve un ēdamtelpa, internāta, sporta zāles ģērbtuves un 1. stāva sanitārās telpas, bibliotēka, 1. klases telpas, pagarinātās dienas grupas klases, 2. b klases, sekretāres, direktora kabinets, kā arī veikts kosmētiskais remonts vairākās telpās.

Dravnieku pamatskolā izremontēts un estētiski noformēts vestibils; Rušonas pamatskolā telpas tiek uzturētas vislabākajā kārtībā; Galēnu pamatskolā ierīkotas telpas pirmsskolas grupām, atjaunoti vairāki mācību kabineti; Siļukalna pamatskolas ēkai tika nomainīti 2. stāva logi, veikts kosmētiskais remonts, bet Riebiņu PII izremontētas divas grupu virtuves, guļamistaba, sala-bots rotaļu laukuma aprīkojums. 28. augustā novada pedagogi

Riebiņu KC pulcējās uz konferenci "Ziedi vārdos un darbos". Skolotājus uzrunāja un iestāžu vadītājiem Skolotāja dienasgrāmatu pasniedza novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis.

Kā patīkams pārsteigums izskanēja skolotāju raksturojumi atbilstoši ziedu horoskopam. Pedagogus iepriecināja Stabulnieku un Riebiņu vīru ansambļa uzstāšanās (vad. Līga Gžibovska).

Par Latvijas 15. skolotāju kongresa "Tautas tradīcijas nacionālās izglītības saturā" pamattēzēm informēja delegāte Rīta Pudāne. Izglītības jautājumu koordinatore Evelīna Visocka iepazīstināja ar 9. klases skolēnu sasniegumiem valsts pārbaudes darbos. Zināšanu vidējais vērtējums novadā angļu valodā eksāmenā – 7,3; krievu valodā – 6,9; Latvijas un pasaules vēsturē – 6,0; latviešu valodā – 5,9; matemātikā – 5,3.

Pagājušajā mācību gadā skolotāji aktīvi iesaistījās pedagogu profesionālās darbības novērtēšanas procesā. Deviņi skolotāji saņēma apliecinājumus par 4. kvalitātes pakāpi: Inna Kabare, Mārīte Pokšāne, Rūta Vjakske, Rīta Pudāne, Alla Solovjova, Lolita Šmukste, Irēna Ormane, Nataļja Smukša un Solvita Ķibere. Varam lepoties, ka četri mūsu novada pedagogi pagājušajā mācību gadā ieguvuši visaugstāko – 5. kvalitātes pakāpi: Ineta Anspoka, Ārija Pudule, Inna Zenovjeva un Skaidrīte Ūzuliņa.

Novada bibliotēkas telpās pulcējās skolotāji pa metodiskajām apvienībām, lai prezentētu labās prakses piemērus un plānotu turpmāko darbu. Pedagogiem bija dota iespēja apskatīt Irēnas Kļarkužas kolekcijas izstādi "Maģoņu trakums".

Savukārt par aktualitātēm jaunajā mācību gadā runāja Izgliti-

bas un zinātnes ministrijas (IZM) Izglītības departamenta direktores vietniece Līga Buceniece un Izglītības valsts kvalitātes dienesta vadītāja Inīta Juhnēviča.

Kā informēja IZM pārstāves, tad no 1. septembra skolēni sāk pirmās švešvalodas apguvi no 1. klases. Šogad tiks nodrošinātas brīvpusdienas 1. – 3. klašu skolēniem, pie tam vienam bērnam paredzētā valsts budžeta dotācija palielināta no EUR 1,14 uz EUR 1,42 dienā. Skolēniem tiek izstrādāts diagnosticējošais darbs matemātikā 8. klasei un dabaszinātnēs 9. klasei. Tāpat īpašu uzmanību plānots pievērst XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, kas norisināsies no 2015. gada 6. līdz 12. jūlijam.

Jauno mācību gadu (dati uz 1.09.2014.) novadā uzsāk kopumā 593 izglītojamie: tajā skaitā 1. – 12. klasēs – 454 skolēni un 139 pirmsskolas bērni. Dravnieku pamatskolā mācīsies 71 izglītojamais, tajā skaitā 57 skolēni un 14 pirmsskolas bērni; Galēnu pamatskolā – 93 izglītojamie, tajā skaitā 67 skolēni un 26 pirmsskolas bērni; Rušonas pamatskolā – 94 izglītojamie, tajā skaitā 67 skolēni un 27 pirmsskolas bērni; Siļukalna pamatskolā – 40 izglītojamie, tajā skaitā 33 skolēni un 7 pirmsskolas bērni; Riebiņu vidusskolā – 230 izglītojamie; Riebiņu PII "Sprīdītis" – 65 bērni. Šajā mācību gadā Riebiņu novadā 1. klasē mācības uzsāks 37 skolēni. Salīdzinot ar pagājušo mācību gadu, kopējais skolēnu skaits novadā ir nedaudz samazinājies.

Novēlu sekmīgu, radošu, krāsainu un ziedošu jauno mācību gadu!

**E.Visocka,**  
izglītības jautājumu  
koordinatore

### Veiksmīgu un zinātkāru jauno mācību gadu!

**M**an ir prieks, ka Riebiņu novada dome, piesaistot finanšu līdzekļus, Riebiņu vidusskolā veic ēkas renovāciju, kuras rezultātā – nosiltināts jumts un sienas, veikta iekšējo tīklu rekonstrukcija, iegādāti un uzstādīti zemes siltuma sūkņi, šķeldas katls. Tāpat ir veikta jumta siltināšana, elektroinstalācijas ierīkošana un apgaismojuma nomaiņa. Nedaudz aizkavējušies ēdnīcas bloka un ēdamzāles, kā arī sporta zāles palīgtelpu: tualesu, dušas telpu un ģērbtuvju būvniecības darbi, kurus plānots pabeigt līdz šī gada 20. septembrim.

Minēto darbu veikšanai tika izmantots finansējums ap 1 miljonu eiro, no kuriem LR valsts budžeta programma Klimata pārmaiņu finanšu instruments (KPI) sedz 45% nepieciešamā finansējuma, bet pārējo – lielāko izmaksu daļu sedz novada dome, ņemot kredītu Valsts kasē uz 15 gadiem.

Ari pārējās novada izglītības iestādēs ir veikti lielāki vai mazāki kosmētiskie darbi klasēs, izņemot Dravnieku un Siļukalna pamatskolu, kur daļēji ir nomainīti logi. Protams, skumjākais fakts šogad, ka ar jauno mācību gadu durvis vaļā nevērs Silajāņu pamatskola dēļ mazā skolēnu skaita. Lielākā slēgtās skolas skolēnu daļa mācības turpinās Riebiņu vidusskolā.

Novada skolās pamata un vidējo izglītību šogad kopā apgūs 454 skolēni, bet kopā ar pirmsskolu – 593 izglītojamie, kurus mācīs 80 pedagogi un 70 tehniekie darbinieki.

Lai skolēniem un skolotājiem nepietrūkst spēka un uzdrīkstēšanās ikdienā pieļaujot arvien jaunus zināšanu spārnus, jo tikai gudrs un izglīto cilvēks var piepildīt visdrosmīgākos sapņus.

**Patiesā cieņa,**  
Riebiņu novada domes priekšsēdētājs  
**P.Rožinskis**

### Noslēdzas projekts MOVE FOR LIFE



Ar skaistām atmiņām par labi pavadīto laiku, sportojot skolēnu sacensībās Latvijā un Baltkrievijā, ar gandarijuma sajūtu par novadā ierīkotajām un atklātajām trīs slēpošanas un nūjošanas trasēm, kā arī iegādāto inventāru noslēdzas Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas 2007 – 2013 projekts nr. LLB-2-255 "Veselīga dzīvesveida veicināšana Latvijas un Baltkrievijas pierobežas reģionos"/"Move for Life".

Projekta ietvaros arī veicināts veselīgs dzīvesveids nūjošanas pasākumos (Riebiņos un Rušonā), kā arī veselīgu gadu, aktīvi nūjojot, uzlabota veselība projekta pilotgrupai "Healthy lifestyle". Jācer, ka šogad un turpmākās ziemās sniegs būs pietiekoši, lai izmēģinātu un aktīvi pielietotu iegādātās slēpes. Izveidotās trases Dravnieku pamatskolas stadionā, pie Riebiņu vidusskolas un pie Rušonas pamatskolas slēpošanai gatavosim ar projekta ietvaros iegādāto sniega motociklu, 3 blietētājiem, klasiskā slēpošanas soļā veidotāju, piekabi inventāra pārvadāšanai.

Atgādinām, ka pie katras no slēpošanas – nūjošanas trasēm uzstādīti informatīvie stendi ar informāciju par trases darba laikiem darba dienās un brīvdienās, par iespējām bez maksas izmantot nūjošanas vai slēpošanas inventāru, kā arī padomi, uzsākot un beidzot sportot.

Projekta kopējais budžets: EUR 600 841,37 (422 273,71 LVL), tajā skaitā ENPI līdzfinan-

sējums 90% – EUR 540 757,23 (380 046,34 LVL), nacionālais finansējums 10% – EUR 60 084,14 EUR (42 227, 37 LVL). Riebiņu novada domes projekta kopējais budžets ir EUR 54 990,09 (38 647,19 LVL).

Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programma ir Baltijas jūras reģiona INTERREG IIB Kaimiņattiecību programmas IIIA Dienvidu prioritātes turpinājums 2007. - 2013. gadam. Vispārējais Programmas stratēģiskais mērķis ir veicināt Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas robežu reģionu teritoriālo kohēziju, nodrošināt augsta līmeņa vides aizsardzību un ekonomisko un sociālo labklājību, kā arī veicināt starpkultūru dialogu un kultūras daudzveidību.

Programma aptver Latgales reģionu Latvijā, Paņevēžas, Utenas, Viļņas, Alītas un Kauņas apgabalu Lietuvā, kā arī Vitebskas, Mogiļevas, Minskas un Grodņas apgabalu Baltkrievijā. Kā Programmas Kopīgā vadības iestāde darbojas Lietuvas Republikas Iekšlietu ministrija. Programmas oficiālā interneta vietne ir [www.enpi-cbc.eu](http://www.enpi-cbc.eu).

**I.Šņepste,**  
projekta koordinatore

*Par šīs publikācijas saturu ir atbildīga Riebiņu novada dome un tā nekādā veidā nevar tikt izmantota, lai atspoguļotu Eiropas Savienības uzskatus.*

# Projekta ietvaros iegādāta atrakcija – sumo komplekts



Veiksmīgi noslēdzies Lauku atbalsta dienesta atbalstīts projekts Riebiņu novadā “Sagādā svētkus sev un saviem bērniem”, kā ietvaros iegādāts sumo tērpu kom-

plekts, kas sastāv no diviem sumo tērpiem, divām ķiverēm un ciņas paklāja.

Rotaļu ciņas mērķis ir izgrūst pretinieku ārpus paklāja robežām.

Sumo tērpu komplekts būs pieejams novada domes un pašvaldības iestāžu rīkotajos pasākumos, sacensībās un citviet. Rotaļu ciņa būs bez maksas. Atrakcijas izgatavotājs – SIA “LGK atrakcijas”, kas ir Latvijas uzņēmējs ar atrašanās vietu Siguldā, un kas ražo piepūšamās gumijas atrakcijas.

Projekta pieteikums tika iesniegts ES Eiropas Lauksaimniecības

fonda lauku attīstībai (ELFLA) atklātajā projektu iesniegumu konkursā pasākumam “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā”. Latvijas Lauku attīstības programmas 2007. – 2013. gadam mērķis ir atbalstīt investīcijas publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai lau-

ku teritorijās, lai veicinātu apdzīvotības saglabāšanos.

Projekta kopējās izmaksas ir EUR 2662 (tajā skaitā PVN), no kuriem EUR 1005,11 ir publiskais finansējums; pašvaldības līdzfinansējums – EUR 1656,89 (tajā skaitā PVN).

**I.Šņepste,**  
projektu vadītāja

## Izskanējuši Riebiņu novada svētki



Šī gada novada svētki pulcēja daudzus skatītājus – Riebiņu parka estrādē brīvu vietu nebija.



Uz jestu sadancošanos un sadziedāšanos aicināja kapela “Nu i raun”.



Novada deju kolektīvu sadancis novada svētku gala koncertā.

*“Es ielūdzu Tevi novadā savā.  
Tam tagad ir jauni vaibsti.  
Nāc, paskaties, ceļiniek, manā pusē,  
Cik ļaudis mums sīkstī un skaisti”.*

Vasara tuvojas galam, tirumā briest labība, bet Riebiņu novads gavilē, svinot novada svētkus. Nedēļas garumā, no 29. jūlija, novada iedzīvotāji varēja baudīt brīvdabas kino un koncertus parka estrādē, kuri bija tapuši sadarbībā ar kinostudiju “Rija” un māksliniekiem no Rēzeknes, Preiļiem un Varakļāniem, kas iedzīvotājos raisīja lielu atsaucību un patīku. Bet 2. augustā Riebiņu parka estrādē izskanēja Riebiņu novada svētku gala koncerts, kas šogad pulcēja daudzus jo daudzus novada un citu pagastu iedzīvotājus.

Riebiņu novads ir skaists visos gadalaikos. Mēs lepojamies ar to. Tas teiksmains ar austrošiem rītiem Šņepstu pilskalnā, ar saulrietiem Rušonas ezeru krastos, naktīm — gaišām un mirdzošām Siļukalnā. Ar teiksmainiem nostāstiem par Galēnu muižas parku un vēja samtaino pieskārienu vējdzirnavu spārnos Stabulniekos. Mēs

lepojamies ar Silajāņu mālu simtgadīgajām tradīcijām un Riebiņu baznīcu jumtiem miera un saules apspīdētiem. Un cauri visam vijas Feimankas upes dzīvība, vienotot visus novada pagastus kopā.

Riebiņu novada svētku dienu ieskandināja iedzīvotāju, novada pašdarbnieku un iestāžu gājiens, kas tika caurvīts ar skanīgām dziesmām, raitiem dejas soļiem un bungu ribēšanu. Svētku noskaņu varēja baudīt arī paši mazākie novada iedzīvotāji, vizinoties ar poniju, un jautrību gūt no piepūšamo atrakciju daudzveidības. Neviltotu prieku radīja “dzīvās skulptūras”, ko šogad veidoja paši Riebiņu pagasta iedzīvotāji. Visus novada svētkos sveica novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis.

Koncerta laikā skatītāji varēja baudīt katra pagasta pašdarbnieku veidotās izklaides programmas, kas šogad bija ļoti daudzveidīgas: dejas, mūzika un teatrāli uzvedumi. Kā ierasts – novadam nozīmīgos svētkos piedalās arī pašvaldības sadarbības pārstāvji. Šogad koncertā piedalījās kolektīvs “Barabaņšči vivat” no Glubo-



Visiem sakoņības skates dalībniekiem Riebiņu novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis pasniedza novada pateicības un dāvanu kartes EUR 40 apmērā.

koje pilsētas (Baltkrievija).

Riebiņu novada svētku koncerta ietvaros tika apbalvoti arī novada sakoņības skates “Mazs bij” tēva novadiņis, bet diženi turējās laureāti. Visi sakoņības skates laureāti saņēma novada domes pateicības rakstus un dāvanu kartes EUR 40 apmērā. Koncerta noslēgumā ovācijās radīja Normunda Rutuļa skanīgās dziesmas.

Par svētku tapšanu īpašs paldies Riebiņu novada domei, kultūras centra darbiniekiem, lielajai pašdarbnieku saimei, bibliotēkas kolektīvam, kā arī zirgauzētāvai “Trīs vītulu stālji”.

Riebiņu novads šogad svinēs pastāvēšanas desmitgadi, tādēļ novada iedzīvotājiem un ciemiņiem līdz pat gada noslēgumam tiks piedāvāti dažādām gaumēm un interesēm atbilstoši kultūras pasākumi.

**R.Naglis,**  
sabiedrisko attiecību  
speciālists



Ar populārām maestro Raimonda Paula dziesmām klātesošos priecēja dziedātājs Normunds Rutulis.

# Sudraba kāzas Riebiņu novadā

Riebiņu novada kultūras centrā seši sudraba pāri svinēja savu laulības jubileju. Jau sen ik vasaru pulcējam kopā tās ģimenes, kas laulībā nodzīvojušas divdesmit piecus gadus un savus svētkus vēlas atzīmēt publiski. Mēs lepojamies ar šīm stiprajām ģimenēm. Katra ģimene, kura piedalījās svētkos, pelnījusi sabiedrības uzmanību ne tikai tāpēc vien, ka kopā nodzīvojuši šie daudzie gadi.

**Anna un Arnis Broliši** dzīvo Siļukalna pagastā, savu laulību reģistrējuši Varakļānos 1989. gada 1. aprīlī. Kāzas piedalījies ap 100 viesiem. Ģimenē izaudzināti divi bērni – meita un dēls. Abi ir istī darbarūķi, bet arī vaļaspriekiem – makšķerēšanai un dejošanai jāatrod savs laiks. Laimīgi, jo, dzīvojot kopā 25 gadus, iztikuši bez lieliem strīdiem. Viņi joko, ka mazie strīdi vienmēr esot izgludinājušies.

**Valentīna un Aivars Andriķoni** iepazinušies Rušonas kultūras namā, kādus pāris gadu draudzējušies, tad laulību reģistrējuši Preiļu dzimtsarakstu nodaļā. Ģimenē izaudzināti trīs bērni – divi dēli un meita. Vīra vaļasprieks ir biškopība, sievai – dārzkopība. Abi uzskata, lai laulība būtu veiksmīga, galvenais ir satiecība.

**Velta un Raimonds Dūdas** saskatījušies izlaiduma ballē Siļukalna kultūras namā un pēc gada reģistrējuši savu laulību. Kāzas gan spīdējusi saule, gan ducinājies pērkons, gan lijis lietus. Ģimenē izaudzinātas divas meitas, kas šobrīd studē Rīgā. Patik viss, kas saistīts ar dabu, patik skatīties un spēlēt teātri Siļukalna KN. Patik priesteru J. Rubeņa atziņa, ka nav grūti milēt labu cilvēku, grūti milēt tātu, kāds viņš ir. Un laulība ar katru gadu kļūst labāka.

**Dace un Tāivalds Sauliši** savu laulību reģistrējuši Jelgavā zīmīgā datumā 1989. gada 9. septembrī. Iepazinušies studentu ballītē. Ģimenē izloloti trīs bērni – dēls un divas meitas. No katra viņu sacītā teikuma staro dzīvesprieks un veselīga humora izjūta. Piemēram, par vaļaspriekiem – prieku daudz, vaļas nav vai par kopdzīvi – ka to nevarot glābt nekas, tikai saprāts.

**Iveta un Oļegs Bistровi** dzīvojuši vienā ciemā un sākuši draudzēties, kad Oļegs pārnācis no dienesta armijā. Iveta tobrīd strādājusi Gailišu bibliotēkā. Sareģistrējušies Preiļu dzimtsarakstu nodaļā un laulājušies Vārkavas baznīcā. Ģimenē izaudzināti divi dēli. Ģimenes mājas iegāde, rūpes par bērniem, kāda izlasīta



Sudraba pāri (no kreisās): Sauliši, Bistровi, Broliši, Dūdas, Broki un Andriķoni.

grāmata vai kopā skatīta filma, vecāku atbalsts – tas viss tuvinājās sudrabkāzu dienu.

**Anīta un Ēvalds Broki** apprecējušies 14. oktobrī – rudenīgā, bet saulainā dienā. Savukārt iepazīšanās notikusi kultūras namā, kur Siļukalna un Saunas pagasta jauniešiem rīkots atpūtas vakars. Kāzas piedalījies vairāk kā 100 viesi. Ģimenē izaudzināti trīs bērni – meita un divi dēli. Dekorativo augu un dažādu ziedu audzēšana – tā ir sievas aizrašanās, makšķerēšana un

sportošana – vīra vaļasprieks. Abi uzskata, ka laulība prasa nopietnu ieguldījumu visas dzīves garumā.

Īsi pārstāstot par pāriem es neko nesaku par ikdienas darbu, lai gan zinu, cik ļoti strādīgi šie cilvēki ir. Viņi kopj savas mājas un sakoptības skatēs gūst labus rezultātus, viņi audzē lopus un graudaugus, kopj un aprūpē zemi un mežus, atbildīgi strādā valsts iestādēs.

Ir īpašs prieks par to, ka visās ģimenēs aug gudri un milēti

bērni, un sudraba pāri atzīst, ka visi skaistākie notikumi saistās ar bērnu piedzimšanu, viņu panākumiem. Bērnu vārdā ar izjūtām dzejas vārsēm gaviļņiekus sveica Agnese Broka. Sudraba pārus sveica Riebiņu novada domes priekšsēdētājs Pēteris Rožinskis. Paldies par palīdzību kāzu organizēšanā sakām SEB bankai un citiem sponsoriem.

**M. Lītauniece,**  
Riebiņu novada  
dzimtsarakstu nodaļas  
vadītāja

## Domes lēmumi

15. jūlijā notika Riebiņu novada domes kārtējā sēde

### levēl domes priekšsēdētāja vietnieku

Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 20. pantam domei atklātā balsošanā ir jāievēl domes priekšsēdētāja vietnieks. Domes sēdē tika izvirzītas kandidatūras domes priekšsēdētāja vietnieka amatam: deputāts Jānis Kupris izvirzīja Mariju Bernāni, kas savu kandidatūru atsauc, deputāte Dina Staškeviča izvirzīja Jāzepu Ivanānu, bet deputāts Jānis Kupris izvirzīja Andru Sondoru.

Ar 10 balsīm *par*, divām *pret* un vienam deputātam *aturoties*, par Riebiņu novada domes priekšsēdētāju vietnieku tika ievēlēts deputāts Jāzeps Ivanāns.

### Lemj par darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības funkciju nepārtrauktības nodrošināšanu

Ņemot vērā, ka uzņēmums SIA "DA Preiļi" vairs nesniedz darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības pakalpojumus, domes sēdē pieņemts lēmums izveidot štata vietu darba aizsardzības speciālists, kas apkalpos šādas iestādes: Riebiņu vidusskola, PII "Spridītis", Riebiņu pagasta teritoriālā pārvalde, jauniešu centrs "Pakāpieni", kā arī noteikt mēnešalgu (bruto) EUR 75,00 apmērā. Līdzekļus atalgojumam nolemts paredzēt no ekonomijas kopējā Riebiņu novada domes algu fondā.

### Piešķir finansējumu konkursam un projektam

Domes sēdē pieņemts lēmums piešķirt finansējumu konkursam "Sakoptākā sēta Riebiņu novadā – 2014" EUR 800 apmērā, finansējumu atvēlot no projektu līdzfinansējumiem paredzētajiem līdzekļiem.

Deputāti atbalstīja pašvaldības dalību Valsts reģionālās attīstības aģentūras izsludinātajā aktivitātē "Publisko interneta pieejas punktu attīstība" ar projektu "Internets ikvienam Riebiņu novada iedzīvotājam". Aktivitātes mērķis ir paaugstināt piekļuves iespējas internetam pēc iespējas plašākas sabiedrības grupām, nodrošinot piekļuvi publiskās pārvaldes un komercdarbību piedāvātājiem elektroniskajiem pakalpojumiem un informācijai, lai veicinātu iedzīvotāju iekļaušanos sabiedrības sociālajos, ekonomiskajos un kultūras procesos un uzlabotu viņu dzīves kvalitāti.

Atbilstoši projekta nosacījumiem, Riebiņu novadā ir jāizveido 6 jauni publiskās pieejas interneta punkti (PIIP), vismaz trijiem no tiem jābūt ar pieeju iedzīvotājiem ar kustību traucējumiem. Turklāt jaunizveidotie PIIP nedrīkst atrasties skolu, bibliotēku un iepriekšējo

projektu laikā izveidoto PIIP adresēs, tādēļ pašvaldība paredz izveidot PIIP šādās novada vietās: Riebiņu pagastā tiks izveidots stacionārs publiskās pieejas interneta punkts, kas atradīsies Riebiņu novada kultūras centrā, Saules ielā 8, Riebiņos; Silajāņu pagastā stacionārs publiskās pieejas interneta punkts tiks ierīkots bijušās skolas telpās Skolas ielā 4, Silajāņos; Stabulnieku pagastā plānots ierīkot bezvadu interneta piekļuves vietu, kas atradīsies I.Sorokina ielā 14, Stabulniekos; Siļukalna pagastā plānots ierīkot bezvadu interneta piekļuves vietu, kas atradīsies Siļukalna teritoriālajā pagasta pārvaldē, Latgales ielā 3, Siļukalnā; Rušonas pagastā plānots izveidot bezvadu interneta piekļuves vietu Rušonas pagasta teritoriālajā pārvaldē Liepu ielā 5a, Kastirē, Rušonas pagastā un Galēnu pagastā izveidot bezvadu interneta piekļuves vietu Roberta Mūka muzeja ēkā, Skolas ielā 11 c, Galēnos.

Projekta atbalstīšanas gadījumā nolemts piešķirt pašvaldības finansējumu EUR 1393 apmērā, kas ir 15% no kopējām – EUR 9286,38 projekta izmaksām.

### Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemto lēmumu

Domes deputāti apstiprināja iepirkumu komisijā pieņemto lēmumu par pretendenta noteikšanu iepirkumā. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar SIA "Auto Welle" par jauna pasažieru mikroautobusa iegādi Riebiņu novada domes vajadzībām ar piedāvāto līgumcenu EUR 28 849,00 (bez PVN).

12. augustā notika Riebiņu novada domes ārkārtas sēde

### Apstiprina iepirkumu komisijas pieņemtos lēmumus

Domes deputāti apstiprināja iepirkumu komisijā pieņemtos lēmumus par pretendenta noteikšanu iepirkumos. Nolemts slēgt līgumu:

✓ ar SIA "Dole Marine" par materiāli tehnisko līdzekļu iegādi zivju resursu aizsardzības pasākumiem Riebiņu novada ezeros ar piedāvāto līgumcenu EUR 6726,00 (bez PVN);

✓ ar SIA "Inženieru birojs "Kurbada tilti"" par tehniskā projekta izstrādi Riebiņu parka diķu un Feimankas upes diķu rekonstrukcijai Igaunijas – Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013 projekta nr. ELRII-349 "Aqua Life" ietvaros ar piedāvāto līgumcenu EUR 11 610,00 (bez PVN).

### Piešķir finansējumu projektam

Domes deputāti vienbalsīgi nolēma projekta atbalstīšanas gadījumā piešķirt līdzfinansējumu EUR 1858,08

apmērā projekta "Materiāli tehnisko līdzekļu iegāde Riebiņu novada inspektoriem efektīvākai zivju resursu uzraudzības pasākumu veikšanai ziemas periodā" īstenošanai.

Projekta ietvaros atbalsta gadījumā plānots iegādāties: sniega kurpes (3 pāri); nakts redzamības iekārtu, kombinēzonu ziemas apstākļiem (3 gab.); ziemas tūrisma zābakus (3 pāri) un kvadraciklu. Projekta kopējās izmaksas – EUR 10 706,08.

19. augustā notika Riebiņu novada domes ārkārtas sēde

### Rīkos kustamās mantas izsoli

Domes sēdē nolemts rīkot kustamās mantas izsoli: pārdot izsolē Riebiņu novada domei piederošo automašīnu Hyundai Sonata un novada domei piederošo automašīnu Hyundai H-1.

### Izveido darba grupu, atbalsta biedrību projektus un piešķir finansējumu

Izskatot ģimenes ārstes Svetlanas Lioznovas iesniegumu, kurā ģimenes ārste Rušonas pagastā lūdz pārcelt prakses vietu uz piemērotām telpām, domes sēdē pieņemts lēmums izveidot darba grupu jautājuma risināšanai, sagatavot priekšlikumus.

Sēdē nolemts piešķirt līdzfinansējumu EUR 2420 apmērā biedrības "Rušonieši – sanākam, domājam, darām" projektam "Aktīvās atpūtas iespēju nodrošināšana un veselīga dzīvesveida popularizēšana Riebiņu novadā" no projektu līdzfinansējumiem paredzētajiem līdzekļiem. Tāpat piešķirts līdzfinansējumu projektam EUR 5145,24 apmērā, kas paredz R.Mūka muzeja telpu remontdarbus ēkas pirmajā stāvā.

Savukārt EUR 200 piešķirts sportistam Lūkasam Vucānam, lai viņš varētu pārstāvēt Latviju Eiropas un Āfrikas čempionātā ūdenslīpošanā jauniešiem, kas notiks Spānijā. Bet EUR 100 tika piešķirts Vydsmuižas Romas katoļu draudzei baznīcas 100 gadu jubilejā.

### Apstiprina aizņēmuma ņemšanu

Domes deputāti pieņēma lēmumu ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 232 293,91 apmērā projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Riebiņu novada Riebiņu ciemā II kārtā" īstenošanai. Nolemts lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu pārraudzības un kontroles padomi piešķirt aizņēmumu Valsts kasē uz 15 gadiem ar Valsts kases noteikto procentu likmi. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Riebiņu novada domes pamatbudžetu, aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt 2015. gada martā.

# Noslēgusies pludmales volejbola sezona



Pludmales volejbola sacensībās „Riebiņi 2014” godalgotās vietas izcīnīja (no kreisās) Kristaps Čakšs un Rihards Vilcāns, Jurijs Dmitrijevs un Vjačeslavs Dmitrijevs, Raivis Mizāns un Žanis Silinevičs.

Tradicionāli Riebiņu novadā visa jūlija garumā norisinās novada domes organizētās pludmales volejbola sacensības “Riebiņi 2014”, bet sacensību sezona tiek noslēgta ar komercturnīru “Vasara 2014”.

Pludmales volejbola sacikstes “Riebiņi 2014” startēja 13. jūlijā Rušonā, bet 3. augustā noslēdzās ar finālsacensībām Riebiņu parkā. Kopskaitā turnīrā “Riebiņi 2014” startēja 16 pludmales volejbola dueti, bet, kā to paredzēja nolikums, finālā tika tikai 8 vienības: Pilādzis K, Dagda, Victoria, Dagda 95, Rondo, Konstantinova un Trani.

Jau otro gadu paralēli finālsacensībām vīriešu komandām, notika arī atsevišķs vienas dienas

pludmales volejbola turnīrs sievietēm, kurā startēja trīs komandas.

Vīriešu konkurencē šogad pie bronzas godalgām tika komanda Dagda 95 (Žanis Silinevičs/Raivis Mizāns), II vietu izcīnīja vienība Pilādzis K (Kristaps Čakšs/Rihards Vilcāns), bet par turnīra uzvarētājiem kļuva Dagdas duets (Jurijs Dmitrijevs/Vjačeslavs Dmitrijevs). Savukārt meiteņu vidū triumfēja komanda “2 dienas” (Jekaterina Akentjeva/Ginta Vedļa).

Pirmās trīs vietas ieguvušās gan vīriešu, gan sievietes komandas saņēma medaļas un kausus, kā arī vērtīgas balvas. Tāpat finālsacensībās tika apbalvotas komandas – posmu uzvarētājas.

Tikmēr komercturnīrā “Vasara

2014”, kas Riebiņos norisinājās 24. augustā, startēja 10 pāri, pārstāvējot gan pašmāju spēlētājus, gan kaimiņu novadus. I vietu komercturnīrā izcīnīja viesi no Jēkabpils (Rihards Puķītis/Reinis Pridāns), aiz sevis atstājot citus jēkabpīliešus (Aivars Bambulis/Artis Auzāns), bet III vietā ierindojās komanda no Dagdas (Jurijs Dmitrijevs/Normunds Muižnieks). Pirmo triju vietu ieguvēji izcīnīja medaļas un naudas balvas.

Paldies jāteic novada domei par finansiālu, bet sporta entuziastiem par fizisku atbalstu pludmales volejbola laukumam un to apkārtnes labiekārtošanā.

**R.Naglis,**  
sabiedrisko attiecību  
speciālists

## Uzsākti būvdarbi projekta “Riebiņu novada jauniešu iniciatīvu centra “Pakāpieni” izveide” ietvaros



LATVIJAS-ŠVEICES SADARBĪBAS PROGRAMMA  
LATVIAN-SWISS COOPERATION PROGRAMME



Riebiņu novada Riebiņu ciemā ir uzsākti būvdarbi projekta “Riebiņu novada jauniešu iniciatīvu centra “Pakāpieni” izveide”, kuru atbalstījis Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra. Projektu finansē Šveices Konfederācija no Latvijas un Šveices sadarbības programmas līdzekļiem paplašinātājam Eiropas Savienībai.

Projekta mērķis ir radīt pulcēšanās vietu jauniešiem attīstību sekmējošu pasākumu īstenošanai, nodrošināt jauniešu brīvā laika saturīgu izmantošanu, izkopjot jauniešu spējas un talantus.

Projekta īstenošanai paredzētās kopējās izmaksas sastāda EUR 130 316,47 apmērā. Finan-

sējuma apjoms ir EUR 102 670,16 un Riebiņu novada domes līdzfinansējums – EUR 27 646,31.

2014. gada 2. jūlijā tika noslēgts līgums ar SIA “Rēzeknes celtniecības ražotne nr. 5” par būvniecības darbiem. Līguma kopējā summa ir EUR 98 242,65. Būvdarbu izpildes termiņš – 2014. gada 30. novembris.

Augustā tika noslēgts būvuzraudzības līgums par būvuzraudzību projektā “Riebiņu novada jauniešu iniciatīvu centra “Pakāpieni” izveide” veicamajiem būvdarbiem. Būvuzraudzību veiks būvuzraugs Vladimirs Haritonovs.

**E.Lielojure,**  
projekta vadītāja

## Nometnes “Ziedu valsts” burvība



Latvijas  
vides  
aizsardzības  
fonds

mācījām šo skaistumu saskatīt, saudzēt un pareizi izmantot.

Nometnes laikā no 4. līdz 8. augustam tika noorganizēta ekskursija pa Aglonas novadu, apskatot skaistākās vietas – Karāļkalnu, Velnezaru un skaistākos dabas objektus, veidojām ziedu herbāriju, ziedu fotoizstādi, apmeklējām ziedu dārzu un A.Mičuļa biškopības saimniecību, kurā degustējām garšīgo un veselīgo medu. Radošo fantāziju darbnīcās notika ziedu veidošana no dažādiem materiāliem: ziedu konfekšu pušķi, kolāžas, kreppapīra puķu veidošana, organzas puķes un citas.

Nometnes noslēgumā tika veidota radošo fantāziju darbnīcās izstrādāto un sagatavoto darbu izstāde, prezentācija; veikts nometnes izvērtējums, gūtas jaunas emocijas un pozitīvas enerģijas lādiņš.

**Pateicībā par pedagogu  
ieguldīto darbu,  
projekta vadītāja S.Grigale**

## Divu nekustamo īpašumu IZSOLES

● Riebiņu novada dome 2014. gada 30. septembrī plkst. 11:00, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu novada domē, 3. stāvā, 3. kab. rīko sev piederoša nekustamā īpašuma “Nepabeigtā bērnu dārza ēka Galēnos” atkārtotu izsoli ar augšupejošu soli.

Īpašums atrodas Galēnu pagastā, Riebiņu novadā, kadastra apzīmējums – 7648 002 0566. Izsoles sākumcena EUR 7057,00.

Izsoles dalībniekiem pirms izsoles jāiemaksā nodrošinājums 10 % apmērā no izsolāmā objekta sākumcenas Riebiņu novada domes kasē vai norēķinu kontā AS “SEB BANKA”, konts LV12UNLA0050005638857, kods UNLALV2X.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta trīs dienas pēc izsoles sludinājuma publicēšanas laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un pārtraukta 2014. gada 30. septembrī plkst. 11:00.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties katru darba dienu līdz izsoles dienai Riebiņu novada domes lietvedībā, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Riebiņu novadā no plkst. 9:00 – 17:00. Maksa par dalību izsolē – EUR 20,00, ko pretendents samaksā Riebiņu novada domes kasē vai norēķinu kontā AS “SEB BANKA”, konts LV12UNLA0050005638857, kods UNLALV2X.

● Riebiņu novada dome 2014. gada 30. septembrī plkst. 11:30, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu novada domē, 3. stāvā, 3. kab. rīko sev piederoša nekustamā īpašuma **Latgales iela 2a** izsoli ar augšupejošu soli.

Ēku, būvju īpašums atrodas Siļukalna pagastā, Riebiņu novadā, kadastra apzīmējums – 7678 003 0292. Izsoles sākumcena EUR 2548,00.

Izsoles dalībniekiem pirms izsoles jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta sākumcenas Riebiņu novada domes kasē vai norēķinu kontā AS “SEB BANKA”, konts LV12UNLA0050005638857, kods UNLALV2X.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta trīs dienas pēc izsoles sludinājuma publicēšanas laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un pārtraukta 2014. gada 30. septembrī plkst. 11:00.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties katru darba dienu līdz izsoles dienai Riebiņu novada domes lietvedībā, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Riebiņu novadā no plkst. 9:00 – 17:00. Maksa par dalību izsolē – EUR 20,00, ko pretendents samaksā Riebiņu novada domes kasē vai norēķinu kontā AS “SEB BANKA”, konts LV12UNLA0050005638857, kods UNLALV2X.

## PASĀKUMI SEPTEMBRĪ

### Stabulnieku KN

20. septembrī plkst. 22:00 balle ar grupu “Nakts ekspresis”. Ieejas maksa EUR 3,00.

27. septembrī plkst. 20:00 aicinām Riebiņu novada zemes kopējus, lopkopjus, uzņēmējus un mājražotājus uz Miķeļdienas balli. Līdzīgi ņemt groziņu, labu omu un jestrū dejas soli.

### Riebiņu centrālā bibliotēka

16. septembrī pirmā teātra mīļu tikšanās “tuTEesiĀTRIPATS”.

30. septembrī darbs ar bērnu un jauniešu žūrijas ekspertiem “Kas tie tādi Astoņi kustoņi?”

Septembrī bibliotēkā skatāmas dažādas literārās izstādes: “Latvijas goda sargi – prezidenti”, “Fantāzijas pavēlnieku

ceļš”, “Noslēpumu pasaule”, “Atsūti man savu smaidu”, “Miķeļdienu – ražas svētku laiks”. Ar citām Riebiņu centrālās bibliotēkas aktivitātēm var iepazīties <http://riebini.lv/lv/kultra/bibliotkasno/jaunumibibli> vai sekotiet sociālajos tīklos <http://www.draugiem.lv/riebinubiblioteka/>.

### Stabulnieku bibliotēka

Septembrī noris izglītojošs konkurss “Ābolu tēma grāmatu lappusēs”, tāpat aplūkojama izstāde, kas veltīta mūsu novadnieka Jāņa Pigožņa 80. gadēi.

### Silajāņu KN

21. septembrī plkst. 14:30 teātra izrāde Aglonas KC pašdarbības kolektīva izpildījumā. Ieeja par ziedojumiem.